ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC AN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 500/BC-UBND         Lộc An, ngày  07  tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

                Kính gửi:    UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 3231/UBND-GT, ngày 03/08/2023 của UBND

huyện về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh, nội dung: “Hiện trạng chợ chiều xã Lộc An, huyện Phú Lộc,

lấn chiếm đường làm nơi bán hàng, làm nơi giữ xe, làm xe cộ không lưu thông

được, đi qua phải xin phép những người bán hàng. Đề nghị xử lý nghiêm về

vấn đề này tránh trường hợp tái diễn”, UBND xã Lộc An trả lời như sau:

Ngày 05/8/2023 UBND xã Lộc An đã chỉ đạo HTX TMDV chợ Truồi

Lộc An tổ chức ra quân tuyên truyền, nhắc nhở các trường hợp lấn chiếm.

Chiều ngày 07/8/2023 UBND xã tiếp tục chỉ đạo các bộ phận chức năng

(Công an, địa chính và BQL chợ) tiếp tục duy trì công tác tuyên truyền, xử lý

các hành vi vi phạm để tạo thói quen, ý thức chấp hành của các hộ tiểu thương,

góp phần đảm bảo an toàn giao thông tại đoạn đường nói trên.

Ngày 09/8/2023 công an xã tổ chức kiểm tra và xử ý các trường hợp cố

tình vi phạm.

UBND xã Lộc An chân thành cảm ơn ý kiến góp ý xác đáng của nhân

dân, qua đó góp phần nâng cao ý thức chấp hành, đảm bảo trật tự an toàn giao

thông về lâu dài trên toàn xã.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Viết Việt

		2023-08-08T14:41:35+0700